
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Jihlavě, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost 

a očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 

aby vládnul po tisíc let.  
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

    

                                                 

   

 

  
 
 

 
 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

12.2.2017    pastor Michal   „ Ježíš v každé knize Bible – Píseň písní.“ 
            

Pís 5:10-16, Ef 5:25-29, Flp 4:10-13, Př 31:10-12    dostupné na CD 

Před rokem nás Pán ujišťoval o své lásce a drahocennosti a letos opět potvrzuje, že je do 

nás nesmírně zamilovaný…Opětujeme mu to? Poznáváme Jeho srdce, abychom věděli, co Ho 

těší a co zarmucuje? 

 

5.2.2017   Rodinná služba   dostupné na CD  

pastor Michal Ondruch 
 

„Ježíš v každé knize Bible – Přísloví,Kazatel.“              
Př 8:22-30, Př 9:1-6, Kaz 12:13 
Svět tě může milovat, když opustíš, co ti Bůh říká. 

A když budeš používat to, co ti Bůh dal na to, k čemu je to 

určeno tak si o tobě lidé můžou myslet, že jsi krutý… Boží 

dům má přivádět lidi od prostoduchosti  

k moudrosti. Je zodpovědností každého z nás postarat se 

o to, aby to, co jsme dostali, naplnilo Boží záměr. Církev 

je, kde se sejdou 2 nebo 3 v Ježíšově jménu a je taky Boží 

odpovědí pro tento svět… 
                                          

                                                            

19.2.2017           pastor Michal Ondruch              „ Trpící Mesiáš “ 
 

Iz 7:14, Iz 9:5-6, Ef 1:20-21       dostupné na CD 

Imanuel – Bůh je s námi. Ježíš – Vládce pokoje, Podivuhodný rádce. Ježíš – činící zázraky… 

Otec Věčnosti – Ježíš je počátkem věčnosti i mojí - HALELUJA  - má slova věčného 

života. Ježíš – Kníže pokoje – království Jeho pokoje je v našich srdcích… 

26.2.2017    pastor Michal   „ Ježíš v každé knize Bible – Izajáš.“ 
 

Iz 40:1-5, Iz 53, Iz 53:11-12       dostupné na CD 

Židé očekávali Mesiáše, který bude vládnout a vysvobodí je. Neviděli v Písmech, že Mesiáš 

má trpět. Ježíš odnesl naše špatné a dal nám své dobré. Oběť, kterou vykonal, je 

dostatečná pro všechny, ale ne všichni ji přijmou. Spolupracuj s Ježíšem, aby lidé byli 

zachráněni. Ježíš za nás zaplatil… 



Události 
Pravidelné služby:  

 

 
  

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 5.3. Rodinná služba 

9:15  – modlitby před službou 12.3. Michal Ondruch 
10:00 – hlavní služba  19.3. Zdeněk Kaděra 

 (souběžně dětská služba) 26.3. Marilyn Neubauer 

    

 

Mikulovice  (neděle) 
   

   
Komunitní centrum Mikulovice   5.3. Společná služba s KS 
14:30  – hlavní služba  12.3. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 19.3. Děvana Rábková 

  26.3. Randy Kubíček – společná s KS 

    
 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka v církvi:  Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Pátek 10.3.a 24.3. v 17.hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Každý pátek  v 15:30 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 30.3.ve 20:00 hod. Rábkovi, Větrná 272, Česká Ves 

 

Informace 
 

 
 

SLOVO pro každý den – změny je možné nahlásit u Gábinky  
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 

v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše  
 

SEMINÁŘ O BOŽÍM UZDRAVENÍ - 25.3.2017 (so) Dr. Marilyn 

Neubauer - je významnou učitelkou o Božím uzdravení položeném na biblickém 

základě. Učí s vášní, autoritou a důkladnou znalostí Božího slova. Zároveň 

svědčí o moci Božího Slova vlastní zkušeností, kdy několikrát ve svém životě 

přijala uzdravení pro své vlastní tělo i z velmi závažných nemocí. Vloni nás se 

svým mocným svědectvím navštívila poprvé   
 

ZMĚNA ČASU 2h->3h - 26.3.2017 (ne) 

Poslední březnový víkend si budeme posouvat hodinky z 2 na 3h. ráno… 

Takže si všichni přivstaneme, abychom byli na nedělní službě včas  
 

VELIKONOČNÍ ČTENÍ BIBLE – (pá) 14.4.2017 

Letos již po deváté proběhne Celonárodní čtení Bible, do kterého, jak je již 

v Jeseníku dobrým zvykem, budou zapojeny i jesenické církve… Hlavním cílem 

je připomenout smysl Velikonoc a upozornit na Bibli jako naše společné 

kulturní a duchovní dědictví. Bližší informace budou upřesněny po 

přípravném setkání. Proto pozorně naslouchejte oznámením  a buďte 

připraveni se zapojit  
 

KONFERENCE o Božím království – 

28. - 30. 4.2017 CNN Ostrava 

Začátek konference v pátek v 18 h. 

Sobota 9 – 21 h. Ukončení v neděli od 

10 - 13 h – nedělní bohoslužbou. 

Registrační poplatek 100 Kč. 

Registrace probíhá do 14.4.2017 na 

www.nnostrava.cz. V rámci konference je zajištěno občerstvení. 

Sloužící hosté: Thomas Lilliendahl, Tomáš Hasmanda, Michal Ondruch, 

Mark Zechin, Emil Adam. Pořadateli jsme srdečně zváni  



Slovo pastora 
 

 „Ježíš říkal Židům, kteří mu 
uvěřili: „Zůstanete-li v mém slovu, jste 
opravdu mými učedníky. Poznáte pravdu 
a pravda vás vysvobodí.“ 
                                              Jan 8:31-32 
 

 Naše úvodní Písmo je o rozhovoru Ježíše s Jeho následovníky. Častokrát 

citujeme a používáme verš 32: „poznáte pravdu a pravda vás vysvobodí.“ Ale 

dnes se chci hlavně zaměřit na ten předcházející verš. Ježíš tady jasně 

prohlašuje co je potřeba k tomu, abychom byli opravdu Jeho učedníky. Takže 

pojďme se na to podívat. 

 „Zůstanete-li v mém slovu, jste opravdu mými učedníky.“ – tady je ta 

základní a dle Ježíše jediná podmínka pro to, abychom byli skutečně Jeho 

učedníky. Lidé mají mnoho různých názorů na to, co to stojí být Ježíšovým 

učedníkem. Ty názory se liší dle toho, jak moc se jim chce, či nechce, jak moc 

jsou odhodlaní. Ale oprosťme se od lidských názorů, opusťme to, co nám říkají 

naše pocity a přidržme se toho, co říká Boží Slovo. A to mluví jasně. Není to o 

náladách, není to o našich názorech, je to o zůstávání v Jeho Slově. 

 Víte, zůstávání v Jeho Slově zní trochu „suše“, nezní to tak jako: 

nadšení, pocity, zázraky, divy, úžasná atmosféra, zamilovanost, a další a další 

výrazy. Přesto dává Ježíš zůstávání v Jeho slově nad všechny tyto věci, jež 

jsme zmínili. Učednictví totiž často není o tom nadšeném následování, ale o 

každodenním odevzdání a kráčení v Jeho Slově. Zapomeňte na nadšená 

setkání, na elektrizující atmosféru, nic z toho není znamením opravdového 

učednictví. Neříkám, že to nejsou důležité věci a že nemají své místo v životě 

člověka, ale nejsou znamením a podmínkou učednictví. 

 Nezaměňujme věci, které nemají být zaměňovány. Bible nás vyzývá 

k tomu, abychom byli Ježíšovými učedníky, a taky nám říká jak na to. Cesta je 

jasně vyznačená tím co Ježíš řekl. 

 „Zůstanete-li v mém slovu, jste opravdu mými učedníky.“ – A tady je to 

vyznačení. To na čem v našem následování Ježíše, v našem životě skutečně 

záleží je, do jaké míry se náš život shoduje a podřizuje Ježíšovým Slovům. 

Každý z nás, kdo si říkáme křesťané, kdo si říkáme Ježíšovi učedníci, se 

potřebujeme podívat do zrcadla Božího Slova, najít nesrovnalosti a ty dát do 

shody se Slovem.                 

     pastor Michal 

Modleme se bez přestání!  
 

 
     „ Neustále se modlete.“  

                    1.Tesalonickým 5:17 
  

A už zase. By si někdo mohl povzdychnout. Ano další „provokativní“ Písmo. 

Písmo mluvící o tom, jak hodně se máme modlit. Je to výzva pro nás všechny 

k životnímu stylu modliteb. Je jasné, že Pavel, který inspirován Duchem toto 

napsal, nemohl myslet, že se máme modlit 24 hodin denně. Přece jenom někdy 

potřebujeme spát, jíst, komunikovat s lidmi, pracovat. A v těchto dobách je 

těžké „být na kolenou“ a modlit se. Podívejme se tedy teď na to, co věřím, tím 

Pavel říkal. 

 Věřím, že Pavel mluvil o tom, že ve svém srdci máme být neustále 

nasměrováni na Pána, neustále ve společenství s Ním. Modlitba, ačkoliv má 

mnoho vyjádření je v základě komunikací s Bohem, je to sdílení s Ním. Na 

jiném místě nám Bible říká, že máme přemýšlet o věcech nebeských, spíše než 

o věcech pozemských. Prostě věřím, že Pavel zde mluvil o zaměření našeho 

života, o tom, že naše srdce má vskutku přebývat v nebesích, kde v duchu 

sídlíme. 

 „Neustále se modlete.“ – Celým svým životem, svým chováním, tím co 

děláme, neustále něco komunikujeme. Je potřeba žít, chovat se, dělat a mluvit 

tak, abychom komunikovali správným směrem a správným způsobem. Dám nám 

všem příklad: Bible nás učí, že máme oslavovat Boha. Oslava Boha je taky 

takovou modlitbou. Otázkou tedy teď bude, jak to je, když se budeme chovat 

sobecky. Je to oslava Boha? Co tím směrem k Bohu komunikujeme? Dalo by se 

to vůbec nazvat modlitbou? Asi ne. A věřím, že už začínáte vidět, kam toto 

slovo na téma modliteb směřuje. Směřuje k našemu životnímu stylu, směřuje 

k tomu, abychom neustále komunikovali směrem k Bohu to, že ho milujeme, že 

Jeho láska pracuje v nás a skrze nás, že Jeho Slovo nám vládne, že On je 

středem našeho života. A to je jeden ze způsobů jakým se neustále můžeme 

modlit. Tím, že budeme oslavovat Boha svým myšlením, chováním, tím jakým 

způsobem žijeme. 

 A na závěr jen připomenutí toho velmi důležitého. Nestačí jen žít, ale 

je důležité být napojen na zdroj života. Je důležité být ve vztahu 

s Bohem, je důležité čerpat od Něj a zároveň je důležité být s Ním, 

komunikovat a sdílet se s Ním o naše životy. 

  pastor Michal 



                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí oslavenci, SRDEČNĚ Vám blahopřejeme! 
 

 

Nová chvála -  MÁME SLOVO BOHA ŽIVÉHO 

 

Máme Slovo  -  máme jazyk Ducha  -  máme společné uctívání :/ 

 

Máme SLOVO BOHA ŽIVÉHO, které se nikdy nemění, 

máme JAZYK DUCHA SVATÉHO, ví, co je zapotřebí, 

máme SPOLEČNÉ UCTÍVÁNÍ, mocnou výsadu i zbraň. 

Jsme milovaní, požehnaní, probuzení, naplnění, předurčení, pověření 

jsme povolaní vírou žít, tak je to - povolaní vírou žít. 

 

Vírou žít – to je to vítězství, vírou žít – tak Bůh přemáhá svět 

Vírou žít – tak zabíráme tuto zem,  

Němí mluví, chromí chodí, Boží moc je kázána,  

Slepí vidí, hluší slyší,  /:že jedinou cestou je Pán:/ 

Ze života sboru: Skupinka v církvi 
 

   Jak 4:13-17 A nyní vy, kteří říkáte: „Dnes nebo 
zítra půjdeme do toho a toho města, zůstaneme tam 
rok, budeme obchodovat a vydělávat“ - vy přece 
nevíte, co bude zítra! Co je váš život? Jste jako 
pára, která se na okamžik ukáže a potom zmizí! 
Raději byste měli říkat: „Bude-li Pán chtít, budeme 
naživu a uděláme to neb ono.“ Vy se však vychloubáte a 
chvástáte. Každá taková chlouba je zlá. Kdo ví, co je činit 
dobré, a nečiní, má hřích. 
 

Pokud si stanovuji cíle a plány pro budoucnost, musím brát v úvahu Boha a 

Jeho vůli. Nesmím jednat jako bohatý člověk, kterému se na polích hojně 

urodilo. 
 

Luk 12:16-21 Pak jim pověděl toto podobenství: „Jednomu bohatému 
člověku se na polích hojně urodilo. Uvažoval o tom a říkal si: ‚Co budu 
dělat, když nemám kam složit svou úrodu?‘ Pak si řekl: ‚Tohle udělám: 
Zbořím stodoly, postavím větší a tam shromáždím všechno své obilí i 
ostatní zásoby a řeknu si: Teď máš velké zásoby na mnoho let; klidně si 
žij, jez, pij, buď veselé mysli.‘ Ale Bůh mu řekl: ‚Blázne! Ještě této noci 
si vyžádají tvou duši, a čí bude to, co jsi nashromáždil?‘ Tak je to s tím, 
kdo si hromadí poklady a není bohatý před Bohem.“ 
 

Naopak musím poznat, že právě štěstí a užitečný život jsou závislé pouze na 

Bohu. Má přítomnost i budoucnost spočívá v péči mého nebeského Otce. 
 

1 Kor 15:9,10 Vždyť já jsem nejmenší z apoštolů a nejsem ani hoden 
jména apoštol, protože jsem pronásledoval církev Boží. Milostí Boží jsem 
to, co jsem, a milost, kterou mi prokázal, nebyla nadarmo; více než oni 
všichni jsem se napracoval – nikoli já, nýbrž milost Boží, která byla se 
mnou. 
 

Pouze milost Boží mi umožňuje konat Boží vůli. 
 

Fil 2:13 Neboť je to Bůh, který ve vás působí, že chcete i činíte, co se 
mu líbí. 
 

1 Kor 2:3-5 Přišel jsem k vám sláb, s velkou bázní a chvěním; má řeč a 
mé kázání se neopíraly o vemlouvavá slova lidské moudrosti, ale 
prokazovaly se Duchem a mocí, aby se tak vaše víra nezakládala na 
moudrosti lidské, ale na moci Boží.                                                     Zdeněk 

 

Lubomír Vítek 3.3. 

Jana Součková 5.3. 

Dana Zajíčková          10.3. 

Anna Ondruchová 16.3. 

Zdeněk Kaděra          18.3. 

Hana Machálková 20.3. 

Leontýna Ivanová 22.3. 

Eva Ondruchová          26.3. 

 


